[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2013 г.
                                   № 572
г. Цимлянск

Об утверждении отчета о ходе работ по
муниципальной долгосрочной целевой программе
«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-

2015 годы» за 2012 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 08.04.2013г. № 429 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2015 годы » за 2012 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству, коммунальной инфраструктуре и архитектуре Ковалева Г.Н.
       Исполняющий обязанности

     Главы Цимлянского района                                                     К.А. Кулягин
Постановление вносит заместитель Главы
Администрации Цимлянского района Г.Н.Ковалев

Приложение к постановлению
 Администрации района

от 29.04.2013 г.  № 572
Отчет о ходе работ по

муниципальной долгосрочной целевой программе

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

 по Цимлянскому району на 2010-2015 годы»
за 2012 год

По муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2015 годы» в 2012 году было выделено 11 172,948 тыс. рублей, в том числе из средств:

областного бюджета – 9 606,926 тыс. рублей;

местного бюджета – 1 566,022 тыс. рублей.

Освоено в рамках реализации программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2015 годы» -11 172,948 тыс. рублей, что составляет 100 процентов от запланированных средств, в том числе средства:

областного бюджета – 9 606,926 тыс. рублей (100 процентов);

местного бюджета – 1 566,022 тыс. рублей (100 процентов).

В рамках реализации программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2015 годы» выполнены следующие мероприятия:

- выборочный капитальный ремонт водопровода по ул. Строителей в ст. Красноярская, Цимлянского района, Ростовской области, израсходовано- 104,497 тыс. рублей из них:

средства областного бюджета – 88,106 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 16,391 тыс. рублей;

- выборочный капитальный ремонт водопровода по ул. Гвардейская в ст. Красноярская, Цимлянского района, Ростовской области израсходовано – 227,972 тыс. рублей из них:
средства областного бюджета – 196,056 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 31,916 тыс. рублей;

- выборочный капитальный ремонт водопровода по ул. Аббясева в х. Лозной, Цимлянского района, Ростовской области израсходовано – 462,576 тыс. рублей из них:

средства областного бюджета – 397,815 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 64,761 тыс. рублей;

- выборочный капитальный ремонт водопровода по ул. Нагорная в г. Цимлянске, Цимлянского района, Ростовской области израсходовано – 2256,176 тыс. рублей из них:

средства областного бюджета – 1940,311 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 315,865 тыс. рублей;

- выборочный капитальный ремонт водопровода по ул. Свердлова в г. Цимлянске, Цимлянского района, Ростовской области израсходовано – 2892,728 тыс. рублей из них:

средства областного бюджета – 2487,700 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 405,028 тыс. рублей;

- выборочный капитальный ремонт водопровода по ул. Набережная в г. Цимлянске, Цимлянского района, Ростовской области израсходовано – 1830,047 тыс. рублей из них:

средства областного бюджета – 1573,840 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 256,207 тыс. рублей;

- выборочный капитальный ремонт водопровода по ул. Свердлова в  г. Цимлянске, Цимлянского района, Ростовской области израсходовано – 1198,950 тыс. рублей из них:

средства областного бюджета – 1031,097 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 167,853 тыс. рублей;

- строительство уличного водопровода в ст. Красноярская, Цимлянского района, Ростовской области израсходовано – 2200,000 тыс. рублей из них:

средства областного бюджета – 1892,000 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 308,000 тыс. рублей;

Незавершенных объектов капитального строительства, реализуемых в рамках программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2015 годы», нет.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2015 годы» в 2012 году представлен  в таблице №1.

Целевые показатели программы представлены в таблице №2.

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2015 годы» за 2012 финансовый год и за весь период реализации представлена в таблице №3.

Таблица №2
Целевые показатели программы.

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Ед. измер.
	Ожидаемые значения целевых показателей

	2010 г.
	2011 г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015 г.

	1.
	протяженность сетей, на которых выполнен капитальный ремонт
	м.п
	3725
	-
	5091
	-
	*
	*

	2.
	протяженность сетей, в результате строительства
	м.п
	-
	-
	3098
	1000
	*
	*

Таблица №1

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2014 годы»
за 2012 год
 (тыс. рублей)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Цимлянского района об утверждении Программы
	Уточненный план бюджетных
ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)
	Объемы

неосвоенных средств

	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники

	всего

жет
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-

жет
	прочие
источ-

жет
	всего

жет
раль
ный
бюджет
	обла-
стной
бюд-

жет
	мест-
ный
бюджет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме
	11172,948

	0
	9606,926
	1566,022
	0
	11172,948

	0
	9606,926
	1566,022
	0
	11172,948

	0
	9606,926
	1566,022
	0
	0

	Кап. ремонт водопровода по ул. Строителей в ст. Красноярская
	104,497
	0
	88,106
	16,391
	0
	104,497
	0
	88,106
	16,391
	0
	104,497
	0
	88,106
	16,391
	0
	0

	Кап. ремонт водопровода по ул. Гвардейская в ст. Красноярская
	227,972
	0
	196,056
	31,916
	0
	227,972
	0
	196,056
	31,916
	0
	227,972
	0
	196,056
	31,916
	0
	0

	Кап. ремонт водопровода по ул. Аббясева в х. Лозной
	462,576
	0
	397,815
	64,761
	0
	462,576
	0
	397,815
	64,761
	0
	462,576
	0
	397,815
	64,761
	0
	0

	Кап. ремонт водопровода по ул. Нагорная в г. Цимлянске
	2256,176
	0
	1940,311
	315,865
	0
	2256,176
	0
	1940,311
	315,865
	0
	2256,176
	0
	1940,31183
	315,865
	0
	0

	Кап. ремонт водопровода по ул. Свердлова в г. Цимлянске
	2892,728
	0
	2487,700
	405,028
	0
	2892,728
	0
	2487,700
	405,028
	0
	2892,728
	0
	2487,700
	405,028
	0
	0

	Кап. ремонт водопровода по ул. Набережная в г. Цимлянске
	1830,047
	0
	1573,840
	256,207
	0
	1830,047
	0
	1573,840
	256,207
	0
	1830,047

	1573,840
	256,207
	0
	0

	Кап. ремонт водопровода по ул. Свердлова в  г. Цимлянске
	1198,950
	0
	1031,097
	167,853
	0
	1198,950
	0
	1031,097
	167,853
	0
	1198,950

	1031,097
	167,853
	0
	0

	Строительство уличного водопровода в ст. Красноярская
	2200,000
	0
	1892,00
	308,00
	0
	2200,000
	0
	1892,00
	308,00
	0
	2200,000

	1892,00
	308,00
	0
	0

Таблица №3
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры по Цимлянскому району на 2010-2014 годы»
за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2010-2012 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2010 г.
	отклоне-ние от планового показателя (+, -)
	2011 г.
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	2012 г.
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	протяженность сетей, на которых выполнен капитальный ремонт
	м.п
	3725
	-
	5091
	3725
	0
	-
	0
	5091
	0

	2.
	протяженность сетей, в результате строительства
	м.п
	-
	-
	3098
	-
	0
	-
	0
	3098
	0

Верно: управляющий делами                                                               В.И. Липилкин

PAGE
7